[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00791/2008
Solicita a limpeza regular dos pontos de ônibus do Município, bem como a instalação de lixeira nos referidos pontos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza regular dos pontos de ônibus do Município, bem como a instalação de lixeira nos referidos pontos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de limpeza em que os pontos de ônibus de nosso município se encontram. Estes estão repletos de lixo e detritos, acumulados pela falta de limpeza e de conscientização da população. Com o intuito de sanar este problema, sugiro o estabelecimento de um horário regular de limpeza de nossos pontos de ônibus, bem como a instalação de uma lixeira em cada um.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de junho de 2008.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 02509/2008